
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30.12.2019 № 4432 
 

                                                         г. Магадан                                    

 

О создании комиссии муниципального образования «Город Магадан» 

по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

 
          В целях организации проведения Всероссийской переписи населения на 

территории муниципального образования «Город Магадан» и во исполнение 

постановлений Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 г.     

№ 1608 «Об организации Всероссийской переписи населения 2020 года»,       

от 29 сентября 2017 г. № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства 

Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года»,  руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана   п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать комиссию муниципального образования «Город Магадан» 

по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года. 

2. Утвердить Положение о комиссии муниципального образования 

«Город Магадан» по проведению Всероссийской переписи населения 2020 

года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав комиссии муниципального образования «Город 

Магадан» по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.В. Вебер. 

 

 

   Глава муниципального образования  
«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 



                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 30.12.2019 № 4432 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О создании комиссии муниципального образования «Город Магадан» 

по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Комиссия муниципального образования «Город Магадан» по 

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - Комиссия) 

создается при мэрии города Магадана для обеспечения взаимодействия 

отраслевых (функциональных) и территориальных органов мэрии города 

Магадана, территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, органов исполнительной власти Магаданской области, иных органов и 

организаций по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года на территории муниципального образования «Город Магадан». 

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе Конституции 

Российской Федерации, Федерального закона от 25 января 2002 г. № 8-ФЗ «О 

Всероссийской переписи населения» постановлений Правительства 

Российской Федерации от 7 декабря 2019 г. № 1608 «Об организации 

Всероссийской переписи населения 2020 года», от 29 сентября 2017 г. № 1185 

«Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по 

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», иными 

нормативными правовыми актами и настоящим Положением. 

 

II. Задачи комиссии 

 

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

а) осуществление координации  и обеспечение согласованных действий  

отраслевых (функциональных) и территориальных органов мэрии города 

Магадана с территориальными органами федеральных органов 

исполнительной власти, органами исполнительной власти Магаданской 

области, иных органов и организаций по подготовке и проведению 



                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального 

образования «Город Магадан». 

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и 

проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

 

Ш. Полномочия комиссии 

3.1. Комиссия, в рамках полномочий органов местного самоуправления, 

осуществляет возложенные на нее задачи: 

а) оказывает содействие Управлению Федеральной службы 

государственной статистики по Хабаровскому краю, Магаданской области, 

Еврейской автономной области и Чукотскому автономному округу; 

б) осуществляет оперативное решение вопросов, связанных с 

подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года;  

в) запрашивает материалы по вопросам проведения Всероссийской 

переписи населения 2020 года на территории муниципального образования 

«Город Магадан»; 

г) создает временные рабочие группы для проработки предложений по 

проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач; 

д) заслушивает представителей отраслевых (функциональных) и 

территориальных органов мэрии города Магадана, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти 

Магаданской области, иных органов и организаций по подготовке и 

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года; 

е) вносит предложения по отдельным вопросам, связанным с 

подготовкой Всероссийской переписи населения  2020 года  на рассмотрение 

главы муниципального образования «Город Магадан», мэра города Магадана.  

 

IV. Состав комиссии и организация ее деятельности 

4.1. Комиссия формируется на представительной основе. Действует в 

составе председателя Комиссии, заместителей председателя Комиссии, 

секретаря и членов Комиссии. В состав Комиссии включаются представители 

отраслевых (функциональных) и территориальных органов мэрии города 

Магадана, территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, органов исполнительной власти Магаданской области, иных органов и 

организаций (по согласованию). 

4.2.Состав Комиссии утверждается постановлением мэрии города 

Магадана. 



                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

4.3. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство 

деятельностью Комиссии, вносит предложения об уточнении и обновлении 

состава, проводит заседания.  

В отсутствии председателя Комиссии его полномочия осуществляет 

заместитель председателя Комиссии. 

4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на 

них присутствуют более половины ее членов. 

4.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого 

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос 

председателя Комиссии. 

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются 

председателем Комиссии  или его заместителем, председательствующим на 

заседании. 

4.6. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются 

обязательными для членов Комиссии. 

 

____________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

распоряжением мэрии 

города Магадана 

 

от 30.12.2019 № 4432 

 

  
   

 

 СОСТАВ 

комиссии муниципального образования «Город Магадан»  

по проведению Всероссийской переписи населения 2020  

 

 

   

Гришан  
Юрий Федорович 

– глава муниципального образования «город 
Магадан», мэр города Магадана,  

председатель комиссии 

Малашевский  

Александр Валентинович 

– первый заместитель мэра города Магадана, 

заместитель председателя комиссии 
Вебер 

Виктория Викторовна 

– заместитель мэра города Магадана, 

заместитель председателя комиссии 

Маленчук  
Виктория Валерьевна 

 

– начальник организационно-контрольного 
отдела мэрии города Магадана, секретарь 

комиссии 

  

Члены комиссии:  
Бондарь 

Игорь Владимирович 

– заместитель мэра города Магадана 

Аверьянов 
Олег Владимирович 

– начальник МКУ «Управление по делам ГО 
и ЧС мэрии города Магадана» 

Горностаева  

Надежда Васильевна 

 

– руководитель департамента строительства, 

архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города 
Магадана 

Глазырина  

Виктория Викторовна 
 

– руководитель управления по делам 

молодежи и связям с общественностью 
мэрии города Магадана 

Шумкова 

Наталья Евгеньевна 

– руководитель управления культуры мэрии 

города Магадана 

Колмогорова 
Светлана Леонидовна 

– руководитель департамента образования 
мэрии города Магадана 

   



                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Ковтанюк 
Виктория Викторовна 

– и.о. начальника отдела документационного 
обеспечения  

Корчинская 

Ольга Владимировна 

– начальник отдела охраны здоровья мэрии 

города Магадана 

Климова 
Ольга Геннадьевна 

– руководителя комитета по финансам 
мэрии города Магадана 

Кудрявцев  

Василий Владимирович 

– участковый уполномоченный полиции 

отделения полиции (дислокация пгт. 
Сокол) ОМВД России по городу Магадану 

старший лейтенант полиции  

(по согласованию) 

Кудинов  
Андрей Андреевич 

 

– руководитель объединенной 
территориальной администрации поселка 

Сокол и поселка Уптар мэрии города 

Магадана 
Поликанова Лариса 

Олеговна 

– руководитель правового управления мэрии 

города Магадана 

Рамазанов 

Альберт Зуфарович 

– руководитель управления информатизации 

мэрии города Магадана 
Чуйченко  

Антон Владимирович 

 

– руководитель комитета по физической 

культуре, спорту и туризму мэрии города 

Магадана 
Худинин  

Анатолий Николаевич 

 

– руководитель департамента жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана 

Якунина Ирина 
Валерьевна 

 

– начальник административно-
хозяйственного отдела управления 

финансово-хозяйственного обеспечения 

мэрии города Магадана 
Нартов  

Роман Евгеньевич 

 

 

– начальник отдела участковых 

уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних УМВД России по 

городу, подполковник полиции  Магадану  
(по согласованию) 

Тихомирова 

Евгения Леонидовна 

– руководитель комитета экономического 

развития мэрии города Магадана 

Зорина  
Татьяна Александровна 

 

– начальник отдела подготовки сведений 
филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая 

палата Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 
картографии» по Магаданской области и 

Чукотскому автономному округу (по 

согласованию) 



                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 

______________ 

 

Лагуза 
Наталья Владимировна 

 

– начальник отдела по миграционным 
вопросам отдела Министерства 

внутренних дел России по городу 

Магадану (по согласованию) 

Тетерина  
Нина Владимировна 

– директор ГКУ «Центр занятости населения 
города Магадана» (по согласованию) 


